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Hankkeen julkinen tiivistelmä

Tekoälyä ja aitoa osallisuutta -hankkeessa lisätään haavoittuvassa asemassa olevien nuorten ja aikuisten 
ymmärrystä tekoälyn toimintaperiaatteista. Hankkeen toimenpiteillä vahvistetaan kohderyhmiin kuuluvien 
medialukutaitoa ja parannetaan kykyä osallistua yhteiskuntaan aktiivisina ja kriittisinä toimijoina. Lisäksi 
parannetaan kohderyhmään nuorten ja aikuisten valmiuksia hyödyntää tekoälyä oman arjen hallinnan ja 
toimintakyvyn edistämisen apuvälineenä sekä tuetaan uudenlaisten osallisuuden tapojen syntymistä.

Hankkeen toimenpiteillä vahvistetaan järjestöissä toimivien ohjausalan ammattilaisten rohkeutta ja 
osaamista hyödyntää tekoälyä käyttäviä sovelluksia työn ja koulutuksen ulkopuolella olevien nuorten ja 
aikuisten parissa tehtävässä työssä. Lisäksi luodaan järjestösektorille suositukset tekoälyn käyttötavoista 
syrjäytymisvaarassa olevien nuorten ja aikuisten työ- ja toimintakykyä vahvistavissa palveluissa.



Toteutus ja tulokset
Työpaketti 1: Osaamiskartoitukset 
Työpaketti 2: Yhteiskehittämisen työpajat ohjaajien ja asiakkaiden keskinäisen ymmärryksen 
vahvistamiseksi
Työpaketti 3: Valmennusohjelma työntekijöille
Työpaketti 4: Ohjaustyössä hyödynnettävien menetelmien pilotointi 
Työpaketti 5: Mentorointimallin kehittäminen ja juurruttaminen
Työpaketti 6: Tekoälysuositusten laatiminen ja levittäminen

Maantieteellinen kohdealue
Pirkanmaa, Varsinais-Suomi

Lisätiedot
Hankkeen määrälliset tavoitteet:
Valo-Valmennusyhdistyksen osahankkeessa arvioitu osallistuvien henkilöiden määrä 50 (50 työtöntä)
Silta-Valmennusyhdistyksen osahankkeessa arvioitu osallistuvien henkilöiden määrä 45 (41 työtöntä, 4 
työmarkkinoiden ulkopuolella olevaa)
Humak:n osahankkeessa arvioitu osallistuvien henkilöiden määrä 60 (60 työssä olevaa)

Ryhmähankkeen kustannukset ja rahoitussuunnitelma
Kustannusarvio, euroa

1 Palkkakustannukset  496 878
Flat rate 40 % kehittäminen  198 751
2 Tulot (vähennetään kustannuksista)              0
Nettokustannusarvio yhteensä  695 629 

Rahoitussuunnitelma, euroa Osuus %
1 Haettava EU- ja valtion rahoitus 556 503 80,00
2 Omarahoitus: Muu julkinen rahoitus     63 050  9,00
3 Omarahoitus: Yksityinen rahoitus      76 076 11,00
Rahoitussuunnitelma yhteensä 695 629  100,00

Rahoitus jakaantuu hankkeessa seuraavasti:
Valo-Valmennusyhdistys ry
EU- ja valtion rahoitus: 155 939 e (80%) (kohdentuu kokonaisuudessaan Varsinais-Suomeen)
Yksityinen rahoitus: Tuensaajan omarahoitus 38 985 e (20%)

Silta-Valmennusyhdistys ry
EU- ja valtion rahoitus: 148 367 (80%) (kohdentuu kokonaisuudessaan Pirkanmaalle)
Yksityinen rahoitus: Tuensaajan omarahoitus 37 091 e (20%)

Suomen Humanistinen ammattikorkeakoulu Oy 
EU- ja valtion rahoitus: 252 197 e (80%)

- Varsinais-Suomen osuus: 151 318e (60%)
- Pirkanmaan osuus: 100 879e (40%)

Muu julkinen rahoitus: Tuensaajan omarahoitus 63 050 e (20%)



Rahoittajan arvio hankkeesta
Hankkeessa kehitetään ja mallinnetaan tekoälyä hyödyntäviä ohjauksen käytäntöjä, joilla voidaan 
esimerkiksi rakentaa heikommassa asemassa olevien minäpystyvyyttä, tulevaisuususkoa ja myönteistä 
käsitystä itsestä. Hankkeen kohderyhmään kuuluvat koulutuksesta ja työelämästä pudonneet tai 
putoamisvaarassa olevat nuoret ja aikuiset sekä heidän kanssaan työskentelevät ammattilaiset. 
Hankkeessa vahvistetaan järjestöissä ohjaustyötä tekevien ammattilaisten tekoälyn käyttöön liittyvää 
osaamista ja lisätään tekoälysovellusten käyttöä arkea helpottavana tekijänä. Hankkeen valmistelussa on 
kuultu kohderyhmän näkemyksiä tekoälystä. Hankkeessa tekoäly tuodaan osaksi järjestöissä tapahtuvan 
ohjaustyön arkea ja tämä tapahtuu konkreettisesti menetelmien pilotoinnin kautta. Hankkeessa tuotetaan 
yhdessä kohderyhmän kanssa ratkaisuja, joilla tekoälyä voidaan hyödyntää kohderyhmään kuuluvien 
palveluissa esimerkiksi työ- ja toimintakyvyn vahvistamisen, yhteiskuntaan kiinnittymisen ja työhön ja 
opintoihin hakeutumisen tukena. Kolmen toteuttajan ryhmähanke toteutuu Varsinais-Suomen ja 
Pirkanmaan alueilla.

Hakemus on paikoin suppeasti täytetty, mutta siinä ei ole hankehakemuksille tyypillistä rönsyilyä, joten 
hankkeen kannalta olennaiset seikat tulevat riittävästi esille. Hanke sai riittävästi pisteitä 
erityistavoitekohtaisten, horisontaalisten ja alueellisen valintaperusteen arvioinnissa, jotta sitä voidaan 
esittää rahoitettavaksi. Hankkeessa kehitettävien suositusten, pilotoitujen menetelmien, 
valmennusohjelman ja mentorointiohjelman nähdään tuottavan lisäarvoa olemassa oleviin palveluihin. 
Lisäksi hanke ennaltaehkäisee ja mahdollisesti kaventaa yhteiskunnallista eriarvoisuutta, jota digitalisaation 
nopea kehitys on osaltaan lisännyt tai joka uhkaa kasvaa, jos osa väestöryhmistä jää kehityksen 
ulkopuolelle. Hanke myös edistää selkeästi toimijoiden yhteistyötä: Hanke toteutuu useamman maakunnan 
alueella ja hankkeessa tavoitellaan useampia järjestötoimijoita, joita kohtautetaan yhteisissä 
kehittämistoimissa. Hankkeessa kehitettävät suositukset tulevat käyttöön järjestösektorille. 

Hakemukseen saatiin Pirkanmaan ja Varsinais-Suomen alueelta asiantuntijakommentit, joissa hanke sai 
pääosin positiivisen vastaanoton. Kommenteissa esitettiin harkittavaksi asiakasnäkökulman vahvistamista, 
koska esitetyt toimenpiteet painottuvat pitkälti ammattilaisiin. Lisäksi hankkeen tuloksiin ja jatkuvuuteen 
tulee kiinnittää huomiota.

Hanke tukee toimillaan sekä Varsinais-Suomen että Pirkanmaan maakuntien strategisten tavoitteiden ja 
missioiden toteutumista. Varsinais-Suomen maakuntaohjelman tavoitteena on väestöryhmien potentiaalin 
tunnistaminen ja hyödyntäminen osallisuutta ja sosiaalista hyvinvointia tukien. Pirkanmaan 
maakuntaohjelman yhtenä kehittämistehtävänä on rakentaa maakunta, jossa kukaan ei syrjäydy. Lisäksi 
hanke vastaa Varsinais-Suomen maakuntasuunnitelman vuoden 2040 visioon ennakoivasta ja 
kasvuhakuisesta digimaakunnasta, johon liittyen tasataan digivalmiuksiin liittyviä eroja. Pirkanmaan 
maakuntaohjelmassa digitaalisuus on läpileikkaava periaate, jonka lisäksi missiossa Pirkanmaalla tehdään 
osaamisesta tietoa ja arvoa panostetaan digitaalisten taitojen edistämiseen.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen rahoitusyksikön ESR+ -valintakokouksessa 
8.1.2025 ryhmähankkeen ja sen hakemusten on todettu täyttävän yleiset valintakriteerit sekä riittävässä 
määrin myös erityistavoitteen mukaiset valintakriteerit, horisontaaliset valintakriteerit sekä haussa 
käytössä olleen alueellisen valintaperusteen. Ryhmähanketta esitetään rahoitettavaksi. 



Ennen hankepäätöksen valmistelua ryhmähankkeen hakijat ja rahoittaja käyvät rahoitusneuvottelun, jossa 
käydään läpi ryhmähankkeen ja sen hakemusten sisältöä, kustannuksia ja rahoitusta sekä sovitaan niihin 
tehtävistä tarkennuksista ja muutoksista.

Neuvottelussa käydään läpi muun muassa seuraavat asiat:
- Hankkeen osallistujien (asiakkaat, työntekijät) ohjaus tarkennettava ja tarvittaessa rajattava 

osallistujajoukkoa asiakkaiden osalta, osallistuvien organisaatioiden määrä tarkennettava
- Hankkeen toteuttamissuunnitelmaa on konkretisoitava ja täsmennettävä (mm. synkronisoitava 

tulosten kanssa)
- Hankkeen toteutussuunnitelman ja indikaattoreiden välisen yhteyden kirkastaminen: Asiakastyötä 

tulisi kuvata tarkemmin, jotta voi arvioida, syntyykö indikaattoreita suoraan hankkeen toimesta (eli 
ovatko asiakkaat hankkeen osallistujia) vai ovatko ne enemmän välillisiä tuloksia hankkeen 
parantaessa ohjaustyön ammattilaisen työtä?

- Hankkeen yleishyödylliset tulokset ja jatkuvuus tarkennettava (mm. valmennusohjelma)
- Hankkeen toteutusaikataulun realistisuus ja joustavuus 
- Heikommassa asemassa oleville kohdennettujen toimenpiteiden tarkentaminen ja mahdollisesti 

lisääminen (verraten ryhmähankkeelle asetettuihin indikaattoreihin)
- Kustannusten laskentatavat, sisältö sekä kohtuullisuus tarkistettava. Lisäksi Valo- ja Silta-

Valmennusyhdistysten hankehenkilöstön osaamisen varmistaminen suhteessa ammattilaisille 
kohdentuviin toimenpiteisiin.

Ryhmähankkeelle haettu kokonaisrahoitus on 556 503 euroa. Rahoitus esitetään jaettavaksi Varsinais-
Suomen ja Pirkanmaan maakuntien välillä seuraavasti: 

- Pirkanmaa: 249 246 euroa (45 %)
- Varsinais-Suomi: 307 257 euroa (55 %)

Jaottelu perustuu ryhmähankkeen päätoteuttajalta saatuihin tietoihin osahankkeiden kustannusten 
jakautumisesta maakuntien välillä. 

Rahoittajan esitys käsitellään Pirkanmaan maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön kokouksessa 
24.1.2025.

Hakemus on esitelty Varsinais-Suomen maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön kokouksessa 25.10.2027.
Rahoittajan esitys käsitellään Varsinais-Suomen maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön kokouksessa 
24.1.2025.
Rahoittajan esitys käsitellään Varsinais-Suomen maakunnan yhteistyöryhmän kokouksessa 27.1.2025.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä


